Tạo sự phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và nhân dân trước những thành tựu phát triển của đất nước, của tỉnh, của thị xã trong năm 2019. Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội, sự đồng hành của doanh nghiệp trong phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện các chính sách an sinh xã hội, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

2. Yêu cầu

Tổ chức tuyên truyền, kỷ niệm bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa sâu rộng; Tạo không khí phấn khởi, thi đua lập nhiều thành tích mới mừng Đảng, mừng Xuân và chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

vật chất, tinh thần của nhân dân, nhất là với các hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách, người có công với cách mạng có hoàn cảnh khó khăn, đối tượng bảo trợ xã hội...đảm bảo đúng phương châm “Nhà nhà đều có Tết, người người đều có Tết”. Tăng cường công tác quản lý đối với việc tổ chức các lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền những mốc son chói lọi của Đảng, những thành tựu to lớn có ý nghĩa lịch sử của cách mạng Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng; Khẳng định bản lĩnh, trí tuệ, uy tín và khả năng lãnh đạo đất nước vượt qua mọi khó khăn,

Biên tập, đưa nội dung tuyên truyền vào nội dung Bản tin sinh hoạt chi bộ hoặc Thông tin công tác Tuyên giáo của ngành, đoàn thể, địa phương, cơ quan, đơn vị (nếu có). Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, thăm hỏi, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020. Theo dõi, kiểm tra việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm; Năm tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

2.

Tổ chức nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của hội viên, văn nghệ sĩ; Quan tâm, động viên các hội viên, văn nghệ sĩ tiếp tục sáng tác nhiều tác phẩm văn học, nghệ thuật có chất lượng về chủ đề mừng Đảng, mừng Xuân, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tham gia Hội báo Xuân Canh Tý 2020 tại tỉnh.

5. Các cơ quan thông tin tuyên truyền của thị xã: Mở chuyên trang, chuyên mục đặc biệt chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đảng, mừng Xuân Canh Tý; Tập trung tuyên truyền sâu đậm về những thành tựu của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng 90 năm qua, biểu dương các gương điển hình tiên